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COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucion Rectoral N° 0141-2025-UNJFSC

ACTA DE DECLARACION DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONCURSO
PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: “CONTRATACION DE
CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS

(DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO
ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026".

En la ciudad de Huacho, a las quince horas con dieciséis minutos del dia seis (06) del mes
de mayo del afio dos mil veinticinco, el comité de seleccién, quien se encargard de la
organizacion, conduccién y ejecucién del procedimiento de seleccién: CONCURSO PUBLICO N°
001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA: “CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O
EMPRESA PARA LA PREPARACION DE RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA)
PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS
2025-2026", designado mediante Resolucién Rectoral N° 0141-2025-UNJFSC por intermedio de
la presente, segln el calendario del procedimiento de seleccién corresponde a admitir, evaluar,
calificar las ofertas y el otorgamiento de la buena pro correspondientes del Procedimiento de
Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA.

Se informa gue se han registrado veintinueve (29) participantes para el procedimiento de
seleccion CONCURSO PUBLICO N°  001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE RACIONES
ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIADOS CON EL
SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026", designado mediante Resolucién

Rectoral N° 0141-2025-UNJFSC, de forma electrénica el cual se consigna a continuacién:
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Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE; CUATRO (04) ofertas, las mismas
que corresponden a los participantes: CONSORCIO ALIMENTOS SALUDABLES, CONSORCIO EXICORP,
SERVICIOS MULTIPLES MASALIM SRRL., CONSORCIO KUSA, para el presente procedimiento de seleccién,

el cual se consigna a continuacion:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : UNIVERSIDAD NACIOMAL JOSE F. SANCHEZ CARRION
Momancisturs CP-SM-1-2025-C3-UNKF SC-1
| Nro.de convocatonta 1
Oujeto os contratacion: Sarvicio
Dexcripeion del obpto : COMTRATACION DE SERVICIO DE EMPRESA Y/ CONCESIONARIA PARA PREPARACION DE RACIONES

AUMENTARIAS [DESAYUNO, ALMUERZO ¥ CENAJ PARA LOS ESTUDIANTES BEREFICARIDS DEL SERVICKD
ALMENTARIO OE LA UNJFSC, ANG 2025-2026

RUL / Codigo Nombre o Razon Social - | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 TONTRATALIN DE SERVICID DE EMPRESA ¥ O CUNGE SICNARIA PARA PREPASACION DE RACIONES ALIMENTARIAS {DESAYUNO,

1045 DEL SERVICIO ALIMENTASIO DF 14 UNJESC aN0 25 S8

208010313053 | CONSORCIO ALIMENTOS SALUDABLES 5052025 132423 Electronco
20800728505 | CONZOALID E2 PR 18 44 56 Electronco
TOA000SBL11 | SERVILIIG MULTIPLES MASALIM SR L. 0505202 202122 Electroneo
10475003751 | CONSORCIO KUSA 25052026 224341 Electronco

¥
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El Comité de Seleccién, hace mencién que los documentos a revisar tienen carécter

de declaracién jurada, basados en el principio de presuncién de veracidad.

A continuacién, el Comité de Seleccidén, procede a verificar la presentacién de los

documentos requeridos como documentacién de presentacién obligatoria para la

admisiéon de la oferta presentada por los participantes registrados:

1)

2)

3)

PARTICIPANTE: CONSORCIO ALIMENTOS SALUDABLES:

El mismo que con los documentos de presentacion obligatoria del presente procedimiento
de seleccién CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026", el Comité
de Seleccidn precisa que su oferta es

PARTICIPANTE: CONSORCIO EXICORP:

El mismo que con los documentos de presentacion obligatoria del presente procedimiento
de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC - PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026”, el Comité
de Seleccion precisa que su oferta es

PARTICIPANTE: SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L.:

El mismo que con los documentos de presentacion obligatoria del presente procedimiento
de seleccibn CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC — PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026”, el Comité
de Seleccién precisa que su oferta es

PARTICIPANTE: CONSORCIO KUSA:
El mismo que con los documentos de presentacion obligatoria del presente procedimiento
de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-CS-UNJFSC ~ PRIMERA CONVOCATORIA:
“CONTRATACION DE CONCESIONARIO Y/O EMPRESA PARA LA PREPARACION DE
RACIONES ALIMENTARIAS (DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA) PARA LOS ESTUDIANTES
BENEFICIADOS CON EL SERVICIO ALIMENTARIO DE LA UNJFSC, ANOS 2025-2026", el Comité
de Seleccién precisa qu aes
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FACTORES DE EVALUACION: PRECIO

El Comité de Seleccidon, después de calificar los factores de evaluacién en forma

exhaustiva otorga, el siguiente puntaje a las ofertas de los postores:

FACTOR DE

PUNTAJE /

METODOLOGIA PARA CONSORCIO SERVICIOS
EVALUACION SU ASIGNACION ALIMENTOS R MULTIPLES | CONSORCIO KUSA
SALUDABLES MASALIM S.RL
A. PRECIO -
La evaluacién consistira
en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de
precio mas bajo vy
ool | S e | §1.14,989.996.50 | 51.12,626,149.90 | SI. 14,216,488.00 | §/.12,370,356.00
precio ofertado por | inversamente | (Catorce millones (Doce millones | (Catorce millones (Doce millones |
el postor proporcionales a  sus ‘ novecientos seiscientos doscientos trescientos setenta |
' respectivos precios ochenta y nueve mil veintiséis mil dieciséis mil mil trescientos |
Acreditacion: segln la siguienté novecientos ciento cuarenta y cuatrocientos cincuenta y seis
T formula: noventa y seis con | nueve con 90/100 | ochenta y ocho con 00/100 soles)
Se acreditara ’ 50/100 soles) soles) incluye IGV | con 00/100 soles) incluye IGV
mediante el Pi = Om x PMP incluye IGV incluye IGV
documento que Oi
contiene el precio | i= Oferta
de la oferta Pi= Puntaje de la oferta a
o evaluar
{Anexo N°6), Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta
mas baja |
PMP=Puntaje méximo del
precio
100.00 puntos
DONDE:
+ CONSORCIO ALIMENTOS = OmxPMP
SALUDABLES Oi
» CONSORCIO EXICORP = OmxPMP

Oi




UNIVERSIDAD NACIONAL
7 JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION

’3 Pzl

(Resolucién de Consejo Directivo N° 012-2020-SUNEDU/CD de fecha 27/01 /2020)
i de los Recsperasting Coniolidacin d lo, Eaonomize T

COMITE DE SELECCION

Designado mediante Resolucién Rectoral N° 0141-2025-UNJFSC

+ SERVICIOS MULTIPLES Om x PMP
MASALIM SRL Oi

« CONSORCIO KUSA

Om x PMP
Oi

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
| LA ESPECIALIDAD CONSORCIO SERVICIOS

| CONSORCIO
i T
B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL o UDABLES EXICORP wMULTIBLES

CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

CONSORCIO

[ Reaquisitos:

DOS BROMATOLOGOS
NUTRICIONISTAS YIO
NUTRICIONISTAS- NUTRICION Y
DIETETICA

Acreditacién:

Se acreditara con copia simple del Titulo
Profesional

UN JEFE DE COCINA
Requisitos:

Titulo profesional, en turismo,
hoteleria y gastronomia y/o titulo
técnico como chef, titulo técnico en
alta cocina - ftitulo tecmco\

gastronomia o arte culinario.

Acreditacidn:

Se acreditara con copia simple del Titulo
Profesional

El Titulo Profesional sera verificado por el
comité de seleccion en el Registro
Nacional de Grados Académicos Y
Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de
Educacion  Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: N
https./fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el ) X
Registro Nacional de Certificados, = A
Grados y Titulos a cargo del Ministerio =
de Educacion a través del siguiente link:
https:/fitulosinstitutos.minedu.qgob.pe/,
segun corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
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i B
B.3.2 | CAPACITACION
|

CONSORCIO
ALIMENTOS
SALUDABLES

CONSORCIO
EXICORP

SERVICIOS
MULTIPLES
MASALIM S.R.L.

CONSORCIO
KUSA

DOS
NUTRICIONISTAS
NUTRICIONISTAS -
DIETETICA

Reauisitos:

» Cursos en Sistema HACCP vy
Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y
POES segtin el Codex Alimentarius
2020; y otros similares a Ia
convocatoria = 60 horas.

» Capacitacion en Buenas Practicas de
Manipulacién de Alimentos = 08 horas

» Capacitacion en Contaminacién de
alimentos = 06 horas

» Transporte recepcion y
almacenamiento de la materia prima
= 06 horas

Acreditacidn:

BROMATOLOGOS
NUTRICION Y

Se acreditara con copia simple de
constancias, Certificados u Otros
Documentos, segin corresponda

UN JEFE DE COCINA
Reaquisitos:

» Sistema HACCP vy Prerrequisitos
BMP, PHS, POE Y POES, Buenas
Practicas de Manipulacion de
Alimentos = 20 horas lectivas

» Contaminacién de alimentos = 086
horas

» Operacion de Marmitas y
Componentes= 05 horas Academicas

Acreditacidn:
Se acreditara con copia simple de

constancias, Certificados u  Otros
Documentos, segun corresponda

YIO |

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

'« UN JEFE DE COCINA,

Reauisitos:

e DOS BROMATOLOGOS
NUTRICIONISTAS Y/IO
NUTRICIONISTAS - NUTRICION Y
DIETETICA con experiencia de 01 un
afio en la atencién alimentaria en
comedores de universidades publicas
y/o privada, hospitales y colegios.

con
experiencia de 01 afio en el servicio
de comedor en universidades
pablicas y/o privadas, hospitales y
colegios.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
El jefe de Cocina;
No acredita la
experiencia de 01
afio o 365 dias,
acredita 364 dias
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Designado mediante Resolucion Rectoral N° 0141-2025-UNJFSC
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN CONSORCIO CONSORCIO SERVICIOS CONSORCIO
LA ESPECIALIDAD ALIMENTOS EXICORP MULTIPLES KUSA
SALUDABLES MASALIM S.R.L.
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto |
facturado acumulado equivalente a $/
10,000,000.00 (Diez millones con 00/100
soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln
corresponda.
CONDICION DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

EL COMITE DE SELECCION CONCLUYE:

La oferta del postor: CONSORCIO ALIMENTOS SALUDABLES, tiene condicion de
DESCALIFICADA, para la acreditacion de los Requisitos de Calificacion: CAPACITACION,
Bromatélogos y/o Nutricionista, Lic. MARIELA ESTEFANIA
CARRENO PADILLA presenta un certificado que NO acredita haber realizado el Cursos en
Sistema HACCP vy Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y POES, SEGUN EL CODEX
ALIMENTARIUS 2020. El comité de seleccion precisa que; los conocimientos y capacitaciones

correspondiente al profesional

exigidos deben estar basados en los lineamientos de! Codex Alimentarius 2020, lo cual es
coherente con estédndares internacionales de inocuidad alimentaria, la razén principal es que el
servicio de preparacion de alimentos en el comedor universitario garantizando la inocuidad y
calidad de los alimentos, por lo que al no cumpiir los postores con la acreditacion y
presentaciones dicho requerimiento de calificacion procedera al cumplimiento de la normativa
en contrataciones del Estado.

La oferta del postor: CONSORCIO EXICORP, tiene condicién de DESCALIFICADA, para la
acreditacion de la experiencia de Personal clave como jefe de Cocina, presenta una constancia
de Trabajo otorgada por el Gerente General de Exitos Corporativos S.A. (EXICORP), Sr,
Keedy W. Torres Huamani, el mismo que en su tercer parrafo dice textualmente

o388

CONSTANCIA DE TRABAIO
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En las bases integradas definitivas precisa lo siguiente:

Absolucion de Observacion N° 14 Se acoge a la observacidn, el area usuaria considerara ampliar
en las bases integradas incluir la experiencia profesional del personal clave experiencia en
universidades, hospitales y colegios.

Absolucion de Observacion N° 23 El area usuaria acoge parciaimente la observacién se incluira
en las bases de integracién como servicio de alimentacién colectiva: la experiencia en
universidades, publicas y/o privadas, hospitales y colegios.

El comité de seleccion por unanimidad, manifiesta que la presentacién de la constancia que acredita la
experiencia del personal clave como jefe de Cocina, no es congruente con lo solicitado en las bases
integradas definitivas indica lo siguiente: COMEDORES DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICO Y
PRIVADAS, , NO ES VALIDO PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL
PERSONAL, CLAVE COMO JEFE DE COCINA. La constancia de trabajo no es valida para acreditar la
experiencia respectiva.

CIOSTE AUMVIENTACTON CULLCITVA,

» La oferta del postor: SERVICIOS MULTIPLES MASALIM S.R.L., tiene condicion de
DESCALIFICADA, para la acreditacion de los Requisitos de Calificacion: CAPACITACION,
correspondiente a los profesionales en Bromatélogos y/o Nutricionista, Lic. LAURA LEANO
GUERRA Y SHARON LISSET YOVERA MENDEZ, presenta un certificado que NO acredita
haber realizado el Cursos en Sistema HACCP y Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y POES,
SEGUN EL CODEX ALIMENTARIUS 2020. El comité de seleccién precisa que; los
conocimientos y capacitaciones exigidos deben estar basados en los lineamientos del Codex
Alimentarius 2020, lo cual es coherente con estandares internacionales de inocuidad alimentaria,
la raz6én principal es que el servicio de preparacion de alimentos en el comedor universitario
garantizando la inocuidad y calidad de los alimentos, por lo que al no cumplir los postores con [a
acreditacién y presentaciones dicho requerimiento de calificacion procedera al cumplimiento de
la normativa en contrataciones del Estado. Asi mismo se tiene que considerar que se debe de
considerar todo aquello que supere 0 mejore el requisito.

> La oferta del postor: CONSORCIO KUSA, tiene condicion de DESCALIFICADA, para la
acreditacién de la experiencia de personal clave como primer cocinero se solicita la experiencia
de 01 afio 0 365 dias, de la revision cumentos que acreditan la experiencia, solo acredita
364 dias calendarios.
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Para la acreditacion de los Requisitos de Calificacion: CAPACITACI(')N, correspondiente al
profesional Bromatdlogos y/o Nutricionista, Lic. REYNA PAREDES MARIA NANCI, y LA
Lic. QUENEMA MERINO, SHARON YETSABETH, presentan un certificado que NO acredita
haber realizado el Cursos en Sistema HACCP y Prerrequisitos BPM, PHS, POE Y POES,
SEGUN EL CODEX ALIMENTARIUS 2020. El comité de seleccion precisa que; los
conocimientos y capacitaciones exigidos deben estar basados en los lineamientos del Codex

Alimentarius 2020, lo cual es coherente con estandares internacionales de inocuidad alimentaria,
la razdn principal es que el servicio de preparacién de alimentos en el comedor universitario
garantizando la inocuidad y calidad de los alimentos, por lo que al no cumplir los postores con la
acreditacion y presentaciones dicho requerimiento de calificacién procedera al cumplimiento de
la normativa en contrataciones del Estado. Asi mismo se tiene que considerar que se debe de
considerar todo aquello que supere o mejore el requisito.

El Comité de Seleccion, procede a la Declaracién de DESIERTO, correspondiente al Procedimiento de
Seleccion Concurso Publico N° 001-2025-CS-UNJFSC.

Siendo las trece horas con treinta y seis minutos del dia ocho de mayo, el Comité de Seleccion, culmina
el acto privado, firmando la presente en sefial de conformidad.

Univ, Nac. José Fa % Carrion
M(o) Jorge L omero
PRESIDENTE
Univ. Nac. José Faustino Sdnchez Carridn - Univ. Nac. José Faustino Sanchez Carrion

=0 ]

M(o) Jatny Barrera Loja Dra. Yageth Maye Rivera Minaya

TITULAR MIEMBRO 1 ITULAR MIEMBRO 2



